
 

Bestyrelsesberetning 2022 

 

2022 har været et udfordrende år på flere områder. Forbundet mistede tragisk Birthe, der sov ind d. 29. 

september 2022. Birthe var forbundets store videns bibliotek. Grundet de tragiske omstændigheder stod 

forbundet i en form for kaos. Vi manglede adgang og kendskab til alle de funktioner som Birthe håndteret. 

Bestyrelsen har derfor driftet mere end normalt, og det har været en udfordring og opslidende proces for 

bestyrelsen, og udviklingskonsulenten har ligeledes trådt til på flere områder.  

Processen med at finde en afløser for Birthe og en ny sekretariatsmedarbejder vidste sig at være en 

vanskelig opgave. Trods stillingsopslag og mange samtaler blev der ikke fundet nye kræfter i 2022.   

Bestyrelsen har været igennem et udviklingsforløb faciliteret af strategi- og proces specialister i DIF. Her er 

der blevet drøftet roller, arbejdsopgaver, synlighed og dialog internt og eksternt. Formålet med forløbet var 

at blive bedre rustet til bestyrelsesarbejdet samt at være en effektiv og gennemsigtig bestyrelse for dansk 

taekwondo, denne proces fortsætter ind i 2023. 

I de strategiske spor blev det besluttet at oprette et ungeudvalg i forbundet. Gennemsnitsalderen hos et 

medlem i Dansk Taekwondo Forbund er lav, hvilket betyder at vi som forbund lever af og for børnene og de 

unge. Bestyrelsen har derfor, som en strategisk indsats, besluttet at nedsætte et ungeudvalg bestående af 

unge i alderen 13-25 år. Denne gruppe af unge mennesker mødtes for første gang i 2022 med formålet om 

at erfaringsudveksle, udvikle initiativer til de unge i forbundet samt på længere sigt at få interesse for det 

politiske arbejde i klubberne og forbundet. Vi er utrolig stolte af denne indsats og ikke mindst beæret over 

at denne gruppe af unge vil bidrage til forbundsarbejdet.  

I fællesskab med de andre nordiske lande, har vi besluttet at vi skal have et tættere samarbejde. Indtil nu 

har de lande nordiske mødtes i forbindelse med de Nordiske Mesterskaber – fremadrettet vil der være 4 

årlige online møder. Dette for at styrke samarbejdet, hjælpe hinanden på kryds af landegrænserne.  

 

TEU KAMP 

2022 har TEU-kamps fokus været rettet mod at sikre nye kamp UC’er for at sikre fødekæden til fremtidens 

landshold. Det har betydet at vi i TEU, har skulle udvikle et nyt UC-koncept målrettet de yngste kæmpere i 

alderen 10-14 år. Det nye UC-koncept, lemper en række af de krav der er til UC, med henblik på at skabe nye 

talentmiljøer, hvor vi udbreder interessen for konkurrencekamp, og samtidigt udvikler trænerkompetencer.  

Fokus i konceptet er rettet mod uddannelse af nye trænere, og fælles træninger for alle interesserede, uden 

krav om niveau. 

Det er lykkedes at starte det første nye center op i Vejle, og der er dialog med tre andre klubber. 

Endvidere har vi i samarbejde med landsholdsledelsen sikret, at der også for kæmpere i alderen 15+ 

udbydes UC træninger i Jylland, så vi ikke taber nogle af de eksisterende talenter.  

For nuværende har vi således tre centre som rummer begge aldersgrupper. Der er tale om Team 

Copenhagen UC, Vestegnens UC & Vejle UC. Næste skridt for os er 2-3 flere talent UC’er rettet mod de 10-

14-årige. 



 

På Landsholdet oplever vi en rivende udvikling, med nogle af de bedste resultater det sidste årti. 

Landsholdsledelsen arbejder målrettet på at sikre et højt internationalt niveau, og målsætningen om at 

kvalificere flere kæmpere til Grandprix er indenfor rækkevidde.  

For første gang nogensinde, har vi fået direkte udtaget 6 kæmpere til European Games.  

Kun de 13 bedste i Europa bliver direkte udtaget, og det vidner om et dansk landshold der langsomt kravler 

op af ranglisterne. European Games finder sted i juni 2023 i Polen. 

Det helt store mål for landsholdet er 1-2 kæmpere kvalificeret til OL 2024, og det skal ske gennem tæt 

samarbejde mellem klubber, Uc’er og landsholdet og med støtte fra DIF/Team DK.  

Landsholdet har en tætpakket kalender med deltagelse i internationale pointgivende stævner og 

træningslejre. 

 

TEU Teknik  

Teknikområdet har igen i 2022 været et spændende år ved at det for første gang er lykkedes at vinde VM i 

poomsae i den sværeste klasse U30, ved at Eva Sandersen vandt guld i recognized poomsae og samtidigt 

vandt bronze i freestyle, men yderligere vandt Ky-Tu Dang sølv i den ældre klasse U60 herrer og Jørn 

Andersen vandt VM bronze i U65 herrer.  

Onlinestævner er ved at være populært og fortsætter efter pandemien er ovre, så der er nu online VM-

turneringer der rangeres som WT G6 stævner og her gjorde Danmark det også godt i 2022, ved at Danmark 

via Eva Sandersen vandt guld og Ky-Tu Dang vandt sølv. 

Udvalgets arbejde har forskellige fokusområder. Det ene er organisering og rekruttering til 

Landsholdsledelsen for teknik, hvor Sportschef (Michael Winter) og assisterende landsholdstræner i 

freestyle (Thomas Purup), som skal havde tak for deres indsats samt Tehnical Director (Ky-Tu Dang), der er 

startet som Landsholdstræner i Norge, der ligeledes skal havde stor tak for indsatsen.  

Der er fuld gang i rekrutteringsprocessen og vi er tæt på ansættelsen af assisterende landsholdstræner og 

herefter sportschef. Ligeledes er arbejdes der med udvidelse af udvalget, TEU, for at kunne løse de mange 

opgaver.  

Fokus i udvalgets arbejde er blandt andet udtagelseskriterier samt nyt koncept for UC, der har været under 

revidering i en lang periode. Målet er her at sikre et UC-koncept, der er uafhængigt af specifikke klubber og 

lokationer samt tilknytning til talent og bredden for at sikre nye talenter fra klubberne via UC til bruttotrup 

og landshold.  

 

Bredde 

Der er udarbejdet et tiltag for at give klubberne bedre mulighed for at få gæstetrænere fra andre klubber, så 

eleverne kan få inspiration til nye måder at træne på samt eksempelvis lære om kamp eller teknik i forhold 

til stævner. Dette tiltag går ud på at trænere fra klubber kan registrere sig i det nye medlemssystem og stille 

sig til rådighed for andre klubber.  



 

Der er også forslag om at stifte en breddepulje, så klubber, der afholder breddearrangementer, kan få 

tilskud til dette for at sænke deltagergebyret. Dette er dog ikke implementeret i rammebudgettet endnu.  

DIF opstartede i foråret 2022 et forløb om udarbejdelse af en ny, alderssvarende konkurrencestruktur, hvor 

to bestyrelsesmedlemmer, Jesper og Michael, sammen med udviklingskonsulenten, Mikkel, har deltaget i en 

række workshops med ca. 30 andre specialforbund under DIF, eksempelvis Golf, Amerikansk fodbold og 

sejlsport. Vi ønsker at revidere konkurrencestrukturen for børnene og de unge – det skal ske ud fra et 

aldersrelateret perspektiv og med fokus på børn og unges trivsel og udvikling. Børnekonkurrence skal 

afvikles meget mere lokalt, så der er kort afstand fra bopæl til konkurrence, det skal afvikles med høj 

kvalitet på kort tid (ca. 2. timer) og så skal barrieren for deltagelse være lav, så helt nye udøvere også kan 

deltage. Arbejdet er opstartet i samarbejde med DIF og implementeret i forbundet med en arbejdsgruppe 

som er ansvarlig for at få afprøvet og implementeret den nye konkurrencestruktur. 

Efter et brag af en start på Taekwondoens dag i 2021, må 2022-versionen siges at have fejlet. Der var 

programsat træning og frokost i København, Odense og Århus, men grundet for få deltagere blev alle tre 

begivenheder desværre aflyst. Som konsekvens af den manglende opbakning er konceptet ’Taekwondoens 

dag’ sat på ubestemt pause, indtil konceptet er gentænkt i samråd med klubberne. 

En yderst vellykket sommerlejr blev afviklet i Ry, hvor nye og gamle venner og bekendtskaber mødtes til 

træning og socialt samvær. 

 

Kamp / Teknik dommerne 

Efter et træls 2021 med Corona begyndte 2022 med et flot besat Esbjerg Cup den 26.02.22 med ca. 26 

dommere til teknik og kamp. Her deltog også dommere fra Tyskland og Sverige.  

Kampstævnet i forbindelse med Tommerup Cup i april 2022 blev desværre aflyst på grund af for få 
deltagere, mens teknikstævnet blev afholdt med succes.  

Den danske internationale dommer Masoumeh M. Vash blev udtaget af World Taekwondo for at deltage i 

april i Goyang 2022 World Taekwondo Poomsae Championships. 

Det Nordiske Mesterskab blev gennemført i juni i Sverige med deltagelse af 8 dommere i teknik og kamp. 
Udfordringen var den lange afstand fra Stockholm til Borlänge ca. 3 timer kørsel med bilen. Det er ikke 
optimalt at holde et stævne, som ligger langt væk fra alt, og hvor transportmulighederne er ringe.  

DM i Gigantium i Ålborg i juni blev afviklet tilfredsstillende. En del dommere kunne desværre ikke deltage 

pga. tidspunktet, og de københavnske dommere var nødt til at flyve til Ålborg. Dette resulterede i høje 

transportomkostningerne. Der deltog både tyske, norske, svenske og 1 ukrainsk OL-dommer til DM. Fredag 

aften holdt alle dommerne teknik og kamp en fælles spisning, for at tilgodese det sociale aspekt af 

dommerarbejdet.  

Teknikdommerne holdt et dommerkursus i juli på sommerlejren i Ry.  

Danish Open i teknik blev afholdt i august i Skanderborg.  



 

Desværre blev Wonderful Copenhagen, Budo Nord Cup og Rødovre i kamp aflyst. Der var få tilmeldinger. 

Ærgerligt, da det går ud over de nationale kampdommere, som risikerer at mangle kamperfaring.  

Budo Nord Cup poomsae i september og Rødovre Cup poomsae i december blev afholdt med god 

deltagelse.  

De danske internationale dommere deltog ved udenlandske stævner som f.eks. Dutch Open, Præsident Cup 

i Istanbul, Belgien Open, Luxembourg Open og andre internationale stævner.   

Dommersektionen er nu repræsenteret med 9 dommere fra teknik og kamp. Vi har holdt vores 

sektionsmøde med opdatering bl.a. kommissorium og fordeling af opgaverne. Mødet blev afholdt i en 

afslappet og positiv fælles ånd. Den nye organisering af dommere i Danmark forventes at skabe en mere 

strømlinet håndtering af dommergerningen i Danmark.  

2022 var året, hvor WT - World Taekwondo fortsat afholdte kurser og uddannelser via den internationale 

onlineplatform, Global Simply Compete. Alle internationale dommere deltog online, for at opdatere 

reglerne, og for at kunne deltage i G1 stævner.  

Alle A dommere og internationale dommere har oprettet en GOL - licens, således at alle kan deltage i WT 

kurser.  

Dommersektionen anbefaler, at alle IR´s deltager i WT kurser og at alle A-dommerne deltager i WT 

træningskurser, når de bliver tilbudt.  

I forbindelse med det internationale Taekwondo dommerseminar i Paris i starten af november fik Danmark 
5 nye IR taekwondo dommere, både i teknik og kamp. Stort tillykke. 

World Taekwondo har opdateret reglerne for Kyurogi (kamp) pr. 1.september 2022. Der er kommet nye 
kampregler og ændringen kan ses på DTaF´s webside under ”dommer”. 

De danske regler er ved samme lejlighed blevet opdateret.  

Ved afslutningen år 2022 kan vi sige farvel til et udfordrende år og håbefuldt se frem til 2023, hvor det 

forventes at vi holder flere stævner i Danmark med dansk dommerdeltagelse.  

 

Turneringsudvalget 

Turneringsudvalget har haft et år med nogle udfordringer. Året startede med et vellykket Esbjerg + Cup, 

hvor deltagerantallet var flot i både kamp og teknik. Under forberedelserne var der planlagt flere Corona 

tiltag for at kunne garantere et sikkert stævne. 

Coronarestriktioner blev dog på nationalt plan afskaffet pr. 1. februar 2022. Stævnet viste dog at flere 

klubber post-corona skulle til at vænne sig til igen at deltage i danske stævner. 

 Der var specielt i kamp udfordringer med MY-fightbook.  



 

I forbindelse med afviklingen af de øvrige stævner i 2022, var der store udfordringer med at få nok 

deltagere til at kunne afvikle kampstævner. Dette skabte store frustrationer hos både stævnearrangører og 

udøverne, der så frem til at deltage i et stævne, som efterfølgende blev aflyst. Denne problemstilling bliver 

der arbejdet intens med at løse i stævnegruppen.  

Teknikstævnerne har derimod kunnet afvikles med et stabilt deltagerantal i hele 2022. Det har faktisk vist 

sig at der er en svagt voksende tilslutning til de danske teknikstævner. Det er der stor tilfredshed over i 

stævnegruppen.  

Stævnegruppen blev i juni måned udvidet med Lena Harms, der er blevet stævneleder i teknik. Lena har fra 

første dag kastet ihærdigt ind i arbejdet og har allerede været en vigtig faktor i den positive udvikling 

indenfor danske teknikstævner. 

Dansk taekwondo forbund skulle for første gang deltage i DM-ugen i 2022. Den oprindelige plan var 

seniordelen af stævnet skulle foregå i forbindelse med DM-ugen og resten af DM-stævnet senere på året. 

Der var dog enighed i bestyrelsen om, at de danske mesterskaber ikke skulle deles op i 2 stævner. Det blev 

derfor besluttet, at hele stævnet skulle afvikles i forbindelse med DM-ugen.  

Deltagelsen i DM-ugen medførte et større organisatorisk arbejde for DTaF, og samtidig øgede udgifter for 

forbundet. Der blev arbejdet ihærdigt med at sikre taekwondo mediedækning i forbindelse med DM-ugen. 

Det endte med at taekwondo fik mulighed for at afvikle enkelte finalekampe i kamp og teknik på 

Honnørkajen. Dele af disse finaler fik TV-tid.  

Forbundet modtog efter DM-ugen mange henvendelser om at placeringen af DM-ugen i forbindelse med 

sidste weekend i juni var meget uheldigt for de yngre udøvere. Flere har eksamener i juni måned, og derfor 

svært ved at finde tid til at forberede sig til de danske mesterskaber. Der var også utilfredshed med selve 

placeringen af taekwondo i Aalborg.  

Efterfølgende blev det bestemt at dansk taekwondo forbund ikke skulle deltage i DM-ugen 2023, der vil 

have haft samme opsætning som DM-ugen 2022. DM 2023 afvikles som oprindeligt planlagt i november i 

Skanderborg.  

Der arbejdes samtidig med at lave et stærkt stævne-setup til DM 2024. 

I november afholdtes et dialogmøde om kampstævner i Danmark. Der blev debatteret ihærdigt på mødet 

og mange gode ideer kom frem. Der var samtidig andre klubber, der indsendte forslag og ideer til nye tiltag. 

Stævnegruppen var meget glad for de mange input, og vil løbende indføre nye tiltag til stævnerne i 2023.  

Der blev desuden søgt midler fra DIFs initiativpulje i slutning af 2022.  DTaF modtager i marts 2023 kr. 

85.000 til at nedsætte deltagergebyret ved begynder/talent stævner og udvikling af puljesystem til 

kampstævner. Pengene vil bl.a. blive anvendt til at indføre et Early Birdy system, hvor forbundets medlem 

får rabat på stævnegebyret, hvis tilmelder sig og betaler registreringsafgiften inden en bestemt tidsfrist. 

Dette tiltag gøres desuden for at lette organisering af stævnerne. 

Turneringsudvalget har fortsat samarbejdet med Martial Events i 2022 med stor tilfredshed.  

I 2023 forventes opstart med nye samarbejdspartnere samtidig med at vi forsætter samarbejdet med 

Martial Events.  



 

Derudover fortsatte vi samarbejdet med det nordtyske taekwondoforbund samt det norske og det svenske 

forbund. Der er planer om styrket samarbejdet i 2023. 

IT 

IT har oplevet en del forandringer i løbet af 2022.  

Da forbundets sekretær valgte at opsige sin stilling i 2022, blev det nødvendigt at tilknytte en IT-konsulent 

til arbejdet i forbundet. Der var et behov for at få struktureret arbejdsgange i forbindelse med forbundets 

IT-systemer.  

Samtidig blev flowet i forbindelse med driften af forbundet undersøgt og ændret således at det passede til 

den nye situation.  

Der er foregået en omfattende opdatering af forbundets hjemmeside.  

Der er også blevet arbejdet med hvordan forbundet håndterer data. Uhensigtsmæssig omgang med data 

bliver løbende ændret og gjort mere effektivt. Der er større arbejde i gang med at rydde op i forbundets 

medlemssystem og løse konflikter med bl.a. dobbeltregistreringer.  

Der er samtidig en proces i gang med at sammenlægge forbundets 2 mailsystemer til ét.  

Det er forbundets politik at fremtidige mailkorrespondancer kommer til at foregå gennem forbundets 

interne Microsoft server. Det skal samtidig også forhindre uhensigtsmæssig omgang med følsomme data.  

Forbundets bogholder Birthes tragiske død i 2022 medførte et stort arbejde med at genskabe flowet i 

hendes arbejdsgange og skabe nye organisatoriske strukturer for at kunne forsætte driften af forbundet. 

Det har været et omfattende arbejde og pålagt flere medlemmer af bestyrelsen flere driftopgaver i 

forbindelse med forbunds arbejdet.  

I midten af 2022 blev de første spadestik til et nyt medlemssystem taget. Et medlemssystem som vil 

revolutionere og modernisere måden at tilgå sine oplysninger som medlem samt reducerer det 

administrative i både klub og forbund.  

 

Uddannelsesudvalget 

Vi er i modsætning til mange andre specialforbund så heldige at DTaF har vores undervisere i egne rækker 
med Taekwondofaglig viden. Der tilbydes kurser med stor geografisk spredning og over det meste af året. 

Alligevel er der aflyst flere kurser og der har været afholdt kurser med reduceret antal deltagere. 

Men der har været afholdt mange gode og også vigtige kurser for især nye trænere i DTaF. 

I 2022 blev en ny uddannelse tilføjet til porteføljen af uddannelser under Dansk Taekwondo Forbund, og det 

var Elitetræneruddannelsen. Uddannelsens formål er at uddanne flere trænere til et højere fagligt niveau og 

målgruppen var og er trænere samt udøvere som er en del af landsholdet eller udviklingscentrene (UC). 

Uddannelsen har givet 17, hovedsageligt unge men også et par erfarne, trænere værktøjer til at hjælpe 



 

elitesportsudøvere til at udvikle sig til at præstere på højeste internationale niveau. Uddannelsen er et 

supplement til de øvrige gode træneruddannelser der udbydes i forbundet såsom træner 1 og træner 2.  

 

ADD 

Det er med stor tilfredshed, at der kan meldes om 0 nye dopingtilfælde. 

For at fastholde dette opfordres der til at alle klubber orienterer både motionister og konkurrenceudøvere 
om reglerne på området. Der er udmærket e-learning materiale tilgængeligt på Anti Doping Danmarks 
hjemmeside. 

 

Graduering  

I løbet af 2022 er der nedsat to arbejdsgrupper, der har med henholdsvis graduering af kupgrader og af 
dangrader at gøre, og der er yderligere udarbejdet et fast koncept for 8. dan DTaF grader, for dem der 
ønsker dette under den faglige ledelse af GM. Ky-Tu Dang, 9. Dan og med en række andre 8. dan 
medcensorer fra forbundet.  

 


